
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice
ze dne 16.08.2017

Začátek: 19:00,
Přítomno: 6 zastupitelů, Zastupitelstvo je usnášení schopné.
Omluveni: Ing. Hanáková, paní Pokorná, pan Sapík
Ověřovatelé zápisu: paní Hanáková Marcela, pan Pokorný Jiří

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O
Zapisovatel: paní Rutarová Ivana

ZDRŽEL SE: O

Program zasedání:
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 31.5.2017.

2. Schválení "Darovací smlouvy Římskokatolické církvi".

3. Schválení "Přijetí dotace ve výši 42 000,- Kč z prostředků JMK, na realizaci

projektu Změna č. 1 územního plánu Vysoké Popovice ."

4. Schválení "Rozpočtového opatření č. 5/20017 ".

5. Schválení "Prodeje Speciálního požárního automobilu CAS 32 T 148" ..
Přidáno:

6. Schválení "Návrhu změny územního plánu- Změna části pozemku KN 778/1 z Ploch
určené k bydlení na Plochu občanského vybavení".

7. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330040427/001".

8. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330041843/001 ".

9. Schválení "Dotace Dotyku II, o.p.s., na rok 2018".

10. Diskuse.

11. Přehled přijatých usnesení.

12. Závěr.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

1. Kontrola veřejného zasedání ze dne 31.05.2017
* Schválení "Návrhu Závěrečného účtu obce za rok 2016".
* Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí podpory SK Vysoké Popovice".
* Schválení "Místního akčního plánu Rosice, jehož zpracovatelem je Místní akční skupina

Brána Brněnska z.s."
. * Schválení "Příspěvku na provoz Linky bezpečí, z.s."
* Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene".
* Schválení "Účetní závěrky a hospodářského výsledku Obce Vysoké Popovice za rok

2016".
* Schválení "Účetní závěrky a hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Vysoké Popovice za rok

2016".
* Schválení "Rozpočtového opatření č. 412017".



* Schválení "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na pořízení věcných prostředků
požární ochrany".
* Schválení "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na plovoucí čerpadlo.

2. Schválení "Darovací smlouvy Římskokatolické církvi".
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu, Předmětem této smlouvy je věcný dar,
žulová dlažba, v celkové hodnotě 100 OOO,-Kč.Dlažba je použita na nádvoří před
kostelem.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Darovací smlouvu Římskokatolické církvi.

3. Schválení "Přijetí dotace ve výši 42 000,- Kč z prostředků JMK, na realizaci
projektu Změna č. 1 územního plánu Vysoké Popovice ."

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 42 OO,-Kč na realizaci projektu Změna
územnľho plánu Vysoké Popovice, evidovaného pod Sp. zn. 40188/2017.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Dotaci ve výši 42 OOO,-Kčz prostředků JMK, na
realizaci projektu Změna č. 1 územního plánu Vysoké Popovice.

4. Schválení "Rozpočtového opatření č. 5/20017 ".
Rozpočtové opatření č. 5/2017 je přílohou číslo 1 tohoto zápisu.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo se usneslo schválit Rozpočtové opatření ě, 5/2017.

5. Schválení" Prodeje speciálního požárního automobilu CAS 32T 148".
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej speciálního požárního automobilu CAS 32
T 148. Nabľdka prodeje se zveřejní na internetových stránkách. Prodej bude uskutečněn
obálkovou metodou, bude akceptována nejvyšší nabídka.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo se usneslo schválit Prodej požárního automobilu CAS 32 T 148.

6. Schválení "Návrhu změny územního plánu- Změna části pozemku KN 778/1 z Ploch
určené k bydlení na Plochu občanského vybavení".

Zastupitelstvo navrhuje změnu územního plánu na část pozemku KN 778/1 z Ploch určené
pro bydlení na Plochu občanského vybavení. Na tomto pozemku se v budoucnu plánuje
stavba víceúčelové haly, která bude sloužit pro sportovní a kulturní využití našich občanů
i pro okolní obce.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo se usneslo schválit Návrh změny územního plánu- Změna části pozemku
KN 778/1 z Ploch určené k bydlení na Plochu občanského vybavení".



7. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330040427/001".
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN 014330040427/001

pod názvem "V.Popovice - Vaverka NN ,.kabelové vedení NN. Jednorázová náhrada za
zřízení břemene se sjednává ve výši 1 OOO,-Kč.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelé se usnesli schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene
č.: ZN-014330040427/001".

8. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330041843/001".
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN- 014330041843/001 pod

názvem "V.Popovice - Pokorný, přip.kab.sm" - kabelové vedení NN. Jednorázová
náhrada za zřízení břemene se sjednává ve výši 1 OOO,-Kč.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelé se usnesli schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene
č.: ZN-014330041843/001".

9. Schválení "Dotace Dotyku II, o.p.s., na rok 2018".
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst.4

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
schvaluje systém spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice,
který se zakládá na aktuálně platných Pravidel řízení o stanovení a přiznání finanční
podpory Jihomoravského kraje pro rok 2018 v oblasti podpory poskytování sociálních
služeb. Příslib spolufmancování pro rok 2018 se týká těchto poskytovatelů sociálních
služeb:

Dotyk II,o.p.s., služba sociální rehabilitace, pro úvazek v přímé péči ve výši 0,15.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelé se usnesli schválit Dotaci Dotyku II, o.p.s., na rok 2018".

l O.Diskuse:
p. Vaverka: Dotázal se, zda se může zúčastnit projednání ÚP v Rosicích, které se bude konat
24. srpna.

p. starosta: Účast na tomto projednání je veřejná.

p. Vaverka: Navrhuji změnu trasy obchvatu přes Vysoké Popovice

11. Závěr



Zapsala dne 18.8.2017 Rutarová Ivana

~~/
)

Ověřili: Marcela Hanáková ~kl

?i
.

Jiří P k 'm o orny .

Jan Pele - starost obce .~

Vyvěšeno dne: 1-1. cf. 40-11-
Sňato dne: 1;,c. 1-011


